
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 00 Perleberg, 30.10.2019 Nr. 44

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist am Sitz der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, Haus 1, in der Rezeption erhältlich.

Es ist jederzeit digital unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.099.19/ö Seite 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.106.19/ö Seite 3

Werksausschuss Immobilienverwaltungs- und 
Servicebetrieb  Seite 4

Kultur- und Schulausschuss Seite 4

Werksausschuss Kreisstraßenmeisterei Seite 4

Landwirtschafts- und Umweltausschuss Seite 4

II. Stellenausschreibungen

Leiter operativer Rettungsdienst (m/w/d)
 Seite 5

III. Öffentliche Mitteilungen des Landkreises Prignitz

Kreisverwaltung geschlossen
 Seite 5



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 00/Nr. 44

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.099.19/ö

a) Auftraggeber: Immobilienverwaltungs- und Ser-
vicebetrieb Prignitz, Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384
      
Vergabestelle: 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384
Wenke.Rauch@lkprignitz.de

b) Vergabeverfahren:   
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.099.19/ö

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten 
und vollständigen direkten Zugang ge-bührenfrei zur Ver-
fügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
company/welcome.do

Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://ver-
gabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do bzw. postalisch an die oben genannten Ver-
gabestelle.

c) Art der Leistung: Lieferung  
Ort der Leistung: Liegenschaften im Landkreis Prignitz 
 
d) wesentlicher Leistungsumfang::  
Lieferung von Strom für alle Liegenschaften des 
Landkreises Prignitz (ca. 60 Abnahmestellen)
Aufteilung in Lose:   nein

e) Ausführungszeitraum:   
01.01.2020 – 31.12.2021
      
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung 
unter der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.bran-
denburg.de kostenfrei heruntergeladen werden. 
Alternativ besteht die Möglichkeit, die Vergabeunterlagen 
per eMail beim Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb 
Prignitz, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 112, Tel: 
03876-713723; 
Fax: 03876-713384; Wenke.Rauch@lkprignitz.de abzufor-
dern.

g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen 
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen von einer
elektronischen Vergabeplattform wird kein Entgelt 
erhoben.

h) Nebenangebote und Nachunternehmer:  
nicht zugelassen

i) Sprache, in der die Angebote
 abgefasst sein müssen: 
 Deutsch
 Angebote in (Währung):EUR

j) Ablauf der Angebotsfrist: 
12.11.2019 bis 13:00 Uhr

k) Anschrift an die  die   
Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Zi. 112; 
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 109
Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:  
 Vergabemarktplatz Brandenburg

l) Ablauf der Zuschlags- und
 Bindefrist: 14.11.2019

m)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:  
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden An-
gaben:
- Gewerbeerlaubnis und Auszug aus dem Handelsregister,
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichba-
res gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröff-
nung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig be-
stätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen 
wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Ab-
gaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozial-versiche-
rung ordnungsgemäß erfüllt wurde.

Sonstige beizufügende Eignungsnachweise:
- Eigenerklärung zu den Ausschlussgründen
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des 
Vergabegesetztes Brandenburg
Alle Bescheinigungen (max. sechs Monate alt in Kopie) 
müssen bereits mit Angebotsabgabe vorliegen. Es werden 
gem. § 41 Abs. 2 UVgO keine Unterlagen nachgefordert.

 
n) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis:100 %

o) Sonstige Angaben
 Auskünfte zum Verfahren erteilt: 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 721; Fax: 03876/713 384
Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB): keine

Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine

Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine

p) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber 
auch den Bestimmungen über nicht berücksich-tigte An-
gebote (§ 46 Abs. I UVgO). Wird bis zum Ablauf der Zu-
schlagsfrist kein Auftrag erteilt, gilt das    Angebot als nicht 
berücksichtigt.



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 00/Nr. 44

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.106.19/ö

a) Auftraggeber:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384
Vergabestelle:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 723, Fax: 03876 713 384
Wenke.Rauch@lkprignitz.de

b) Vergabeverfahren:   
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.106.19/ö
Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten 
und vollständigen direkten Zugang ge-bührenfrei zur Ver-
fügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
company/welcome.do

Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://ver-
gabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do bzw. postalisch an die oben genannten Ver-
gabestelle

c) Art der Leistung: Lieferung  
 Ort der Leistung: 
 Liegenschaften im Landkreis Prignitz 
 
d) wesentlicher Leistungsumfang::  
Lieferung von Erdgas für Liegenschaften des 
Landkreises Prignitz in den Netzgebieten Wittenberge und 
Pritzwalk, ca. 4,9 Mio. kWh/Jahr
      
Aufteilung in Lose.  nein

e) Ausführungszeitraum: 01.01.2020 – 31.12.2021
      
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung 
unter der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.bran-
denburg.de kostenfrei heruntergeladen werden. 
Alternativ besteht die Möglichkeit, die Vergabeunterlagen 
per Email beim Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb 
Prignitz, Berliner Str. 8, 
19348 Perleberg, 
Zimmer 112, Tel: 03876-713723, 
Fax: 03876-713384, 
Wenke.Rauch@lkprignitz.de, abzufordern.

g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen 
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen von einer 
elektronischen Vergabeplattform wird kein Entgelt erhoben.

h) Nebenangebote und Nachunternehmer:  
 nicht zugelassen

i) Sprache, in der die Angebote 
 abgefasst sein müssen: Deutsch
 Angebote in (Währung): EUR

j) Ablauf der Angebotsfrist:  
 12.11.2019 bis 13:00 Uhr

k) Anschrift an die die   
Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Zi. 112
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 109

Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:  
 Vergabemarktplatz Brandenburg

l) Ablauf der Zuschlags- und
 Bindefrist: 14.11.2019

m)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:
 
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden An-
gaben:
- Gewerbeerlaubnis und Auszug aus dem Handelsregister,
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichba-
res gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder die Eröff-
nung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig be-
stätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen 
wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Ab-
gaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozial-versiche-
rung ordnungsgemäß erfüllt wurde.

Sonstige beizufügende Eignungsnachweise

- Eigenerklärung zu den Ausschlussgründen
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des 
Vergabegesetzes Brandenburg
 

Alle Bescheinigungen (max. sechs Monate alt in Kopie) 
müssen bereits mit Angebotsabgabe vorliegen. Es werden 
gem. § 41 Abs. 2 UVgO keine Unterlagen nachgefordert.

 
n) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis: 100 %

o) Sonstige Angaben
 Auskünfte zum Verfahren erteilt:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Wenke Rauch, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 721; Fax: 03876/713 384

Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB):  keine

Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine

Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine

p) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber 
auch den Bestimmungen über nicht berücksich-tigte An-
gebote (§ 46 Abs. I UVgO). Wird bis zum Ablauf der Zu-
schlagsfrist kein Auftrag erteilt, gilt das    Angebot als nicht 
berücksichtigt.



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 00/Nr. 44

Werksausschuss Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb

Die 2. Sitzung des Werksausschusses Immobilienverwal-
tungs- und Servicebetrieb in der Wahlperi-ode 2019 – 2024 
findet am

Mittwoch, dem 13.11.2019, um 17:00 Uhr

in 19348 Perleberg, Immobilienverwaltungs- und Service-
betrieb Prignitz, Berliner Str. 8, Raum 109 (Erdgeschoss)
statt.

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

I. Öffentlicher Teil

 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungs-
gemäß erfolgten Ladung und der Beschlussfähigkeit
 2 Feststellung der Tagesordnung
 3 Vorstellung des Eigenbetriebes Immobilienverwal-
tungs- und Servicebetrieb Prignitz

 4 Beschluss über den Wirtschaftsplan 2020 mit An-
lagen für den Immobilienverwal-tungs- und Servicebetrieb 
Prignitz
 5 Beschluss über den Wirtschaftsplan 2021 mit An-
lage für den Immobilienverwal-tungs- und Servicebetrieb 
Prignitz
 6 Mitteilungen
 6.1 Sitzungskalender des Kreistages Prignitz und sei-
ner Ausschüsse für das Jahr 2020
 7 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil

 8 Vergabe von Bauleistungen/Leistungen
 9 Mitteilungen
 10 Anfragen der Abgeordneten
 11 Schließen der Sitzung

Kultur- und Schulausschuss

Die 2. Sitzung des Kultur- und Schulausschusses in der 
Wahlperiode 2019-2024 findet am
Dienstag, dem 12.11.2019, um 17:00 Uhr, 

im Johann-Wolfgang-von-Goethe-Gymnasium Pritzwalk, 
Giesensdorfer Weg 3, 16928 Pritzwalk
statt.

Werksausschuss Kreisstraßenmeisterei

Die 3. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeis-
terei in der Wahlperiode 2019 - 2024 findet am 
Dienstag, dem 12.11.2019, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Kreisstraßenmeisterei Prignitz,
Berliner Str. 8 (Dachgeschoss)
statt. 

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen: 

I. Öffentlicher Teil
 
 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Be-
schlussfähigkeit
 
 2 Feststellung der Tagesordnung

 3 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 
der Kreisstraßenmeisterei Prignitz
 
 4 Beschluss über die Entlastung des Werkleiters der 
Kreisstraßenmeisterei Prignitz

 5 Wirtschaftsplan der Kreisstraßenmeisterei Prignitz 
für das Wirtschaftsjahr 2020

6 Wirtschaftsplan der Kreisstraßenmeisterei Prignitz 
für das Wirtschaftsjahr 2021

 7 Beschluss über die Aufnahme von Kassenkrediten 
für die Kreisstraßenmeisterei 
Prignitz für 2020 und 2021

 8 Sitzungskalender des Kreistages Prignitz und sei-
ner Ausschüsse für das Jahr 2020
 
 9 Mitteilungen
 
 10 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil

 11 Vergabe von Bauleistungen
 
 12 Mitteilungen
 
 13 Anfragen der Abgeordneten
 
 14 Schließen der Sitzung

Landwirtschafts- und Umweltausschuss

Die 1. Sitzung des Landwirtschafts- und Umweltausschus-
ses Prignitz in der Wahlperiode 2019 – 2024 findet am
Mittwoch, dem 13.11.2019, um 17:00 Uhr

in 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, 
Berliner Str. 49, Haus 1, 
Sitzungszimmer (Erdgeschoss) statt:



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 5Jahrgang 00/Nr. 44

II. Stellenausschreibung

Leiter operativer Rettungsdienst (m/w/d)

Im Eigenbetrieb Rettungsdienst des Landkreises Prignitz ist 
ab sofort die Stelle 

Leiter operativer Rettungsdienst (m/w/d)

unbefristet zu besetzen.

Die auf dieser Stelle wahrzunehmenden Aufgaben erfordern 
eine erfolgreich abgeschlossene Berufsausbil-dung zum 
Notfallsanitäter (m/w/d) oder eine erfolgreich abgeschlos-
sene Berufsausbildung zum Rettungsas-sistent (m/w/d) mit 
mehrjähriger Berufserfahrung und der Bereitschaft zur Aus-
bildung zum Notfallsanitäter (m/w/d).

Die Einstellung erfolgt nach dem Tarifvertrag für den öf-
fentlichen Dienst. Die wöchentliche Arbeitszeit beträgt 40 
Stunden.

Informationen über den Landkreis Prignitz und die Kreis-
verwaltung sowie detaillierte Angaben zu den Auf-gaben, 
Voraussetzungen und Erwartungen finden Sie im Internet 
unter www.landkreis-prignitz.de (Landkreis & Verwaltung, 
Aktuelles, Stellenangebote).
Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (Lebens-
lauf, Zeugniskopien, lückenloser Tätigkeitsnachweis) rich-
ten Sie bitte unter Angabe der Kennziffer 361/19 bis zum 
17.11.2019 an den
  Landkreis Prignitz
 Geschäftsbereich I -  
 Finanzen, Recht und Personal
 Berliner Straße 49
 19348 Perleberg

Eine Bewerbung per E-Mail senden Sie bitte vorzugsweise 
zusammengefasst in einer Datei im PDF-Format (max. 5 
MB) an bewerbung@lkprignitz.de.

Kreisverwaltung am 4. November 2019 geschlossen

Am 4. November 2019 bleibt die gesamte Kreisverwaltung 
mit ihren Einrichtungen in Perleberg, Pritzwalk und Witten-
berge ganztägig wegen einer internen Veranstaltung und 
Personalversammlung geschlossen.

III. Öffentliche Mitteilungen des Landkreises Prignitz


